
  
 

 

 

 

 

 

EDITAL Nº 05/2024 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 

MACIEL SCHNEIDER Prefeito do Município de Saudades, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições que lhe confere, na lei orgânica municipal, cumprindo o 

que dispõe os inícios I, II e III, do artigo 34 e artigo 40, ambos da lei Federal nº 10257, 

de 10 de julho de 2001 (Estatuto da cidade); 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar Público a 3ª Audiência Pública para a revisão do Plano Diretor do 

Município, agendada para o dia 29 de maio de 2024, às 19 horas, tendo como local o 

Auditório da ACISC/CDL, localizada na Avenida Beira Rio, n° 673, Centro, CEP 89868-

000, Município de Saudades/SC. 

 

Art. 2º ficam convocadas todas as associações representativas dos vários 

segmentos da comunidade, Câmara de Vereadores, Autoridades Municipais e toda 

população em geral.   

 

Art. 3º Para conhecimento de todos, é expedido o presente Edital de Convocação, 

que será publicado no Diário Oficial dos Municípios – DOM e no site da Prefeitura 

Municipal de Saudades/SC.  

 

Saudades/SC, em 14 de maio de 2024. 

  

 

 

 

  

MACIEL SCHNEIDER 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 


		2024-05-14T16:45:03-0300
	MACIEL SCHNEIDER:04533814999
	Eu sou o autor deste documento




